Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092400228

228

Nº 182, sexta-feira, 24 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

O Município de Maragojipe(BA), através da Comissão Permanente de Licitações
torna público aos interessados, a Chamada Pública nº 01/2021, para aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural e/ou suas
organizações, visando atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino, através da Secretaria Municipal de Educação,
em atendimento disposto no art. 14, da Lei Federal nº 11.947, de 16 de junho de 2009,
Resolução nº06/2020 de 08 de maio de 2020 e na Resolução Nº 20 de 02 de dezembro de
2020, para o período compreendido na data da assinatura do contrato até 31 de dezembro
de 2021. O recebimento da documentação e do projeto de venda ocorrerá até o dia 25 de
outubro de 2021, às 09:30 horas. Edital disponível em:
https://sai.io.org.br/ba/maragojipe/site/licitacoes. A(s) Sessão(ões) ocorrerá(ão) no Setor
de Licitações, sito à Rua Geny de Morais, 26 - Centro - Maragojipe.

Maragojipe, 22 de setembro de 2021.
MANUELA DA CRUZ DE ANDRADE

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

AVISO DE INEXIGILIDADE DE LICITAÇÃO

AVISO DE INEXIGILIDADE. PA 16178/21, Inscrição de servidores no ENAFAM - 2º
Encontro online de acolhimento familiar, que ocorrerá nos dias 28 a 30 de setembro de
2021, visando informar e sensibilizar os profissionais que trabalham com crianças e
adolescentes em situação de risco. EMPRESA: INSTITUO GERAÇÃO AMANHÃ VALOR R$
432,00 COM RECURSO MDS/FNAS/IGD-SUAS.

Mata de Ssão João-BA, 23 de setembro de 2021
JOÃO GUALBERTO VASCONCELOS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021PE

Repetição

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que o objeto do aviso foi erroneamente publicado, sendo o correto o
seguinte: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para
alimentação escolar, visando à manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar
(PNAE) no Município de Matina - BA em 2021, que será realizada licitação no dia
01/10/2021 às 08h30min, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº
895258, possui o seguinte O Edital encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.

Em, 23 de setembro de 2021
GISELE SILVA GOMES

Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 07/10/2021 às 08h30min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 897971. OBJETO: Registro de Preços
para futura e eventual aquisição de baterias automotivas para reposição nos veículos da
frota do município de Matina-BA. O Edital encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br . 23/09/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2021PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 08/10/2021 às 08h30min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 897979. OBJETO: Registro de Preços
para futura e eventual contratação de empresa para perfuração de poços tubulares de
revestimento na Zona Rural do município de Matina - BA. O Edital encontra-se disponível
no site: http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br. 23/09/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2021PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 13/10/2021 às 08h30min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 897961. OBJETO: Registro de Preços
para futura e eventual aquisição de equipamentos eletrônicos e de comunicação
destinados ao município de Matina-BA. O Edital encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br. 23/09/2021.

Em, 23 de setembro de 2021
GISELE SILVA GOMES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2021

Edital: . Abert.: 08/10/2021 às 09:00h. Através do site
www.licitacoes-e.com.br. Obj: registro de preço para eventual aquisição de
materiais permanentes para o centro de atenção psicossocial (CAPS) em nosso
município. Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de
Miguel Calmon, no site: https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/ e
no site: www.licitacoes-e.com.br.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 18/2021

OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de empresa
especializada em manutenção preventiva e corretiva e fornecimento de peças
originais/genuínas, para veículos automotores leves, pesados e máquinas pertencente à
frota municipal, atendendo as necessidades da prefeitura do Município de Mucugê/Ba ou
a ela vinculados por contratos ou instrumento equivalente, conforme quantidades,
condições e especificações técnicas minuciosamente descritas no termo de referencia e nos
anexos do respectivo edital. TIPO: Menor Preço. ABERTURA: 06/10/2021, às 09h. LOCAL:
Sede da Pref. Mun. de Mucugê. O Edital encontra-se no setor de Licitações, onde o seu
exemplar poderá ser retirado de 8h às 12h, Praça Cel. Douca Medrado, 73, Centro, ou no
portal da prefeitura no endereço http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br/

Mucugê/BA, 23 de setembro de 2021
JOSÉ MARCOS OLIVEIRA PROFETA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUQUÉM DO SÃO FRANCISCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2021PMSF - TRANSPORTE ESCOLAR

Objeto: A Prefeitura Municipal de Muquém do São Francisco/BA, por meio da
Prefeita Municipal, Senhora Gilmaria Rios Pereira Araújo e a Senhorita Pregoeira, nomeada
pela Portaria de nº 032/2021, no uso de suas atribuições legais, faz saber e TORNA
PÚBLICO aos interessados, que se encontra aberto o presente Edital de Licitação, na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL para Eventual contração de empresa especializada em
prestação de serviços contínuos de TRANSPORTE ESCOLAR, para atender alunos do ensino
Infantil, fundamental e ensino médio da Rede Pública Municipal e Estadual do município da
zona rural e urbana, sede e vice-versa, com quilometragens e itinerários pré estabelecidos,
de acordo com a necessidade das Secretarias Municipal de Educação- SEMED.., nele
incluídos todos os tributos, encargos, despesas indiretas e benefícios incluindo o
fornecimento de veículos convencionais e adaptados, abastecidos de combustível com toda
a manutenção corretiva e preventiva inclusa, com no mínimo um operador/condutor nas
linhas. Conforme termo de referência anexo ao edital. Tipo: Menor Preço por Lote.
Data:07/10/2021, às 09:00HRS, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Muquém
do São Francisco. O Edital estará disponível através do e-mail:
licitacao@muquemdosaofrancisco.ba.gov.br no portal
https://www.muquemdosaofrancisco.ba.gov.br/ na Prefeitura, Pç. Jaime Oliveira do Amor,
s/nº, Centro, de 2ª à 6ª-feira, das 08h30min às 18h00min h, tel. 77 3652-1014.

Muquém do São Francisco/BA 23 de setembro de 2021
ALESSANDRA MANUELA V. ALEXANDRE

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

A CPL da PM de Nova Canaã - BA, comunica aos interessados que TP 06/21,
que tem por objeto a contratação de Empresa para executar serviço de Reforma Da
Unidade Básica De Saúde De Itajaí - Jovelino Da Hora Almeida,no Município de Nova Canaã
- Bahia, com abertura prevista para o dia 24/09/21 às 8:00hs. fica ADIADA. Nova data será
divulgada em todos os meios publicados anteriormente.

Em 23 de setembro de 2021
ANA PAULA M. DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021-PE (LICITACOES-E Nº897664)

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais elétricos
destinado a manutenção preventiva e corretiva da iluminação de vias, praças, avenidas, e espaços
públicos, deste município, conforme edital e seus anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço.
Horário: Inicio de acolhimento das Propostas: 24/09/2021 -10:00h; Limite Acolhimento das
Propostas: 07/10/2021 às 08:30h; Data e Hora da Disputa: 07/10/2021 às 09:30h, no site
http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível nos seguintes endereços
eletrônicos:http://www.licitacoes-e.com.br; https://www.novohorizonte.ba.gov.br/licitacoes-e-
contratos e Diário Oficial do Município:
http://www.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/novohorizonte/ ou na sede desta Prefeitura.
Informações: (77) 3648-1060, ou através do e-mail: licitacao@novohorizonte.ba.gov.br.

Novo Horizonte - Ba , 22 de setembro de 2021.
TATIANE PEREIRA LOPES DA SILVA ANJOS

Secretária Municipal de Administração
ELIZENE DE SOUZA SILVA-PREGOEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N° 3/2021

A CPL torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Chamada Pública n° 003/2021 Processo Administrativo: 163/2021, Objeto: contratação de
associação, cooperativa ou produtor rural individual para fornecimento de hortifruti, para
composição de kits de alimentação escolar, para serem doados aos alunos matriculados na
rede pública municipal de Ourolândia - Bahia, em atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE, Local e horário de entrega das cotações: Prefeitura Municipal de
Ourolândia, Av. José Ferreira da Silva, s/n, centro, Ourolândia - Bahia, CEP: 44.718-000, período
de entrega: 27 de setembro de 2021 ao dia 15 de outubro de 2021, de 08h às 12h. Sessão de
abertura: 18 de outubro de 2021, às 09:30h. Maiores informações através do tel. (74)3681-
2250 das 08:00 às 12:00hrs, das14:00 às 17:00hrs ou através do e-mail:
licitacao@ourolandia.ba.gov.br.

SIMONE JESUS BATISTA ARRUDA DA SILVA
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS
AVISO DE ANULAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O Prefeito Municipal de Palmeiras - BA, no uso de suas atribuições legais, torna
público a Anulação do Processo Licitatório Tomada de Preços nº 001/2021 - cujo objeto é a
realização de "obras e serviços de engenharia, para execução de obras de reforma de 12 (doze)
escolas da sede e zona rural do Município de Palmeiras - Bahia, conforme especificações e
demais elementos técnicos constantes no Projeto Básico". Com base Legal do 49, da Lei nº
8.666/93, e justificativas presente nos autos do processo. Mais informações pelo Tel.: 75 3332-
2211 - e-mail: licita.palmeiras@hotmail.com e/ou sede da Prefeitura Municipal de Palmeiras-
BA .

Palmeiras - BA, 23 de setembro de 2021.
RICARDO OLIVEIRA GUIMARÃES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-24T05:08:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial